

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 28, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 31st day of May, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Government Agent of the Province of Sabaragamuwa at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Government Agent of the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, to which no claim has been made, are the property of the Crown.

E. M. BYRDE,  
Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, both situated in the village Palawela in the Palle pattuwa of the Nawadun korale in the District of Ratnapura, in the Province of Sabaragamuwa, as described in the annexed plan :—

Preliminary Plan.	Lot.	Name of Land.	Extent.		
			A.	R.	P.
745	H 91	Palawelakandehenyaya	413	0	0
10	I 91	Eldeniye godahena	19	1	10
			432	1	10

bounded on the north by Tennapitahena and Galapallehena claimed by Elapata Korala and others, <sup>P. P. 717</sup> Mahadola-S 88 $\frac{1}{2}$  mukalana, reservation, village boundary between Palawela and Batakada villages, Maraliya alias Mahadola, Gala-asaadola ; on the east by Eldeniya dola, Pambehena claimed by Wadiyage Hami Wedarala, Kaduruwandola ; on the south by Alugedola, Indola ; and on the west by lot J 91 in preliminary plan No. <sup>745</sup> <sub>10</sub> called Palawelakandemukalana (Crown) and korale boundary between Kukululu and Nawadun korales and ridge.

මේ 1901 ක්වූ මැයි මස 31 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් නිබන්දන අයෙක් සිටින්නම් මිස රත්නපුරේ කවිචේරියේදී සබරගමුව පළාතේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයන්ගේ ඉදිරිපිට පෙනීසිට එක් ඉඩම් වලට නොහොත් ඉන් කොසියම් එකකට නොහොත් ඊට ඇති යම්කිසි අයිතිවාසිකමකට ඉල්ලීමකර නොසිටියොත්, එක් සබරගමුව දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයන්ගේ විසින් වසී 1897 ක්වූ අච්චුදේ නොමිලර එකේ ආඥාපණයෙන් උත්තරයන්ගේට ලැබී තිබෙන බලය ප්‍රකාර, ඉහත සඳහන් ඉඩම් එක්කෝ එසින් අයිතිවාසිකමක් ගෙණහැර දැක්වීමට නොයෙදෙන සෑම ඉඩමක්ම රජසන්තක ඉඩම් හැටියට උත්තරයන්ගේගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරනට යෙදෙන බව මෙයින් දැනුම්දුන්නා ඇත.

ඉඩම්වල නොරතුරු. ඊ. ඇම්. බර්ඩ්,  
ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වරයා.

සබරගමුව පළාතේ රත්නපුරේ දිස්ත්‍රික්කවලට අයිති නවදුක්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ පලාවෙල කිසක ගම පිහිටි මව අමුතපු සහතික සිතියමේ පෙන්නන මෙහි පහත සඳහන්කරන බිම්කවිටි, එනම් :—

බිම්කවිටියේ නොමිලරම.		ඉඩමේ නම.		විම්කරම.	
H 91	...	පලාවෙලකන්දේගේන්සාය	...	413	0 0
I 91	...	ඇල්දෙනියේගොඩගේන	...	19	1 10
				432	1 10

මව මායිම—ලහරට ඇලපාතකෝරල සහ කවන් අය අයිතිකම් කිසක නැත්නම්ව හේන සහ ගලපල්ලේ හේන මහදෙල මුකලාන කිසක ආණ්ඩුවට අයිති ඉඩම S 88 $\frac{1}{2}$  පලාවෙල සහ බටකඩ ගම්වලට මැදදේ ගම් මායිම, මාරලිය නොහොත් මහදෙල, ගලඅස්සේ දෙල ; නැගෙනහුරට ඇල්දෙනියේ දෙල, වාහියගේ හාමිවෙදරල අයිතිකම් කිසක පමෙහේන, කදුරුවන් දෙල ; දකුණට අළුගේ දෙල, ඉන්දෙල සහ බස්නාහුරට ආණ්ඩුවට අයිති පලාවෙල කන්දේ මුකලාන කිසක නොමිලර <sup>745</sup> <sub>10</sub> දරන පැලෑන කඩදැසියේ පෙන්නන නොමිලර J 91 දරන කිත්කවිටිය, කුකුළු සහ නවදුක් කෝරලවලට අතරේ කෝරලේ මායිමක් සහ කදුවැටිය.

1901 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 31 ந் தேதியிலிருந்து முன்றுமாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளிலே ஏதும் உடந்தையுண்டென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் இரத்தினபுரி கச்சேரியிலே சபரகமுவை மாகாணத்து அரசாட்சி ஏசன்று முன்பாகத் தெரிபட்டு குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, குறித்த அரசாட்சி ஏசன்று அவர்களுக்கு 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் தனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப் பேசப்படாதவையாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரியவை என தன்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவார் என்பதை அறிந்துகொள்க.

இ. எம். பேர்ட்,  
அரசாட்சி ஏசன்று.

குறித்த காணிகளின் விவரம்.

சபரகமுவை மாகாணம் இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக்ட்சேர்ந்த நவதம் கோறளை பல்லைபத்துவையில் பளாவெல என்னும் இராமத்திலுள்ளதாய் இத்தொடனைத்திருக்கும் படத்தில் விவரமாய்க் காட்டியிருக்கும் இதன் பின்னர் சொல்லப்படும் இரண்டு காணிகளுக்கும் எல்லைகளாவன :—

வடக்கு-எல்லைப்பாத்தகோறளையும் சிலரும் உரித்துபேசும் தன்னைப்பிட்டகேளையும், களபள்ளேகேளையும்,

மகதொளமுக்களான P. P.  $\frac{717}{884}$  (ரிசர்வேசன்), பளாவெலை பாத்தக்கடை என்னும் இராமங்களுக்கிடைபுள்ள இராம எல்லை, மாறலிய அல்லது மாதொள, களஅல்லேதொள; கிழக்கு-வாடியகேகாமி வெதராளை உரித்துப் பேசும் எல்தெனியேதொள, பம்பகேளை, கதருவன்தொள; தெற்கு-அலுகேதொலை, இன்தொள; மேற்கு-பலாவெல்கந்தேமூக்களான என்னும்  $\frac{745}{10}$  ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் J. 91 ம் காணியும், குக்குரு நவதுங்கோறளைகளிசன்றுக்கு மிடையிலுள்ள கோறளை எல்லையும், மலமுளையும்.

படத்தின் இலக்கம் 745/10.

காணியின் இல.	காணிகளின் பெயர்.	விசரலம். ஏ. ரூ. ப.
H 91 ...	பளாவெலகந்தேகேன்யாய	418 0 0
I 91 ...	எல்தெனியேதொடகேளை	19 1 10
		<hr/>
		432 1 10
		<hr/>

